
ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Atto n. 43/2023 del 11/12/2023

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024 - 2026, 
SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 E RELATIVI ALLEGATI.

L’anno  duemilaventitre  addi'  undici  del  mese di  dicembre  alle  ore  09:00 in modalità  ‘mista’ 
( presenza presso la sala delle adunanze in Parma e collegamenti in videoconferenza ai sensi 
dell’art.30 comma 5 del Regolamento del Consiglio), si e' riunito – in seduta ordinaria e pubblica - il 
Consiglio Provinciale convocato nei modi e termini di legge.

Presieduto da MASSARI ANDREA - Presidente della Provincia.

Risultano:

MASSARI ANDREA Presente (da remoto)

BERTOCCHI GIOVANNI Presente (presso la sede dell'Ente)

CANTONI GIANPAOLO Presente (da remoto)

CARRETTA BENIAMINA Presente (presso la sede dell'Ente)

CESARI NICOLA Presente (da remoto)

DEVINCENZI RAFFAELLA Presente (da remoto)

FRIGGERI DANIELE Presente (da remoto)

LOMBARDO MARIA TERESA Presente (da remoto)

PARRI SAMANTHA Presente (da remoto)

SPINA ALDO Assente

TACCAGNI MARCO Assente

TONINI SARA Presente (da remoto)

TOSI LORENZO Assente

Sono pertanto presenti, nel corso della trattazione dell’argomento, n. 10 componenti su 13, assenti 
n. 3.

Il  Presidente,  riconosciuto legale  il  numero dei  Consiglieri  presenti  per validamente deliberare, 

copia informatica per consultazione



pone in trattazione l'argomento in oggetto.

Partecipa il Vicesegretario Generale GIUDICE UGO, il quale provvede alla redazione del seguente 
verbale.

Fungono da scrutatori i Consiglieri:  BERTOCCHI GIOVANNI, CARRETTA BENIAMINA, PARRI 
SAMANTHA. 

Si  dà atto  che la  registrazione  integrale  audio  e/o  video della  seduta  è  conservata presso la 
segreteria generale.

copia informatica per consultazione



UFFICIO INVESTIMENTI PROGRAMMAZIONE E RENDICONTAZIONE FINANZIARIA

Proposta di deliberazione n. 4210 / 2023 

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024 - 2026, 
SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 E RELATIVI ALLEGATI.

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali (T.U.E.L.), approvato con D.lgs. 
267/2000 e successive modifiche e integrazioni, segnatamente la Parte II che detta norme in tema 
di ordinamento finanziario e contabile;

VISTO  il  decreto legislativo 23 giugno 2011 n.  118,  come modificato ed integrato dal  decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009 n. 42, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, con il quale è stata approvata la 
riforma della contabilità degli enti territoriali (regioni, province, comuni ed enti del SSN);

VISTI gli art. 151 e 162, comma 1, del T.U.E.L., secondo cui gli enti locali deliberano, entro il 31 
dicembre, il bilancio di previsione finanziario riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale, 
comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e 
le previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali ed 
applicati allegati al D.Lgs. n. 118/2011;

CONSIDERATO che la L. 56/2014, art. 1, comma 55, prevede che “Su proposta del Presidente  
della Provincia il Consiglio adotta gli schemi di bilancio da sottoporre al parere dell'Assemblea dei  
Sindaci. A seguito del parere espresso dall'Assemblea dei Sindaci con i voti che rappresentino  
almeno  un  terzo  dei  Comuni  compresi  nella  Provincia  e  la  maggioranza  della  popolazione  
complessivamente residente, il Consiglio approva in via definitiva i bilanci dell'ente”;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità che dispone, all’articolo 13:
“Lo schema definitivo di bilancio con i relativi allegati ed il Documento unico di programmazione  
(…) sono trasmessi all’organo di revisione per il parere di cui all’art. 239, secondo comma, lettera  
b) del TUEL, che deve essere rilasciato entro il 30 novembre. Entro lo stesso termine lo schema di  
bilancio,  unitamente  agli  allegati,  al  DUP ed al  parere  dell’organo di  revisione devono essere  
presentati all'organo consiliare;(...) Il Consiglio adotta il bilancio in apposita sessione da tenersi 10  
giorni prima del termine fissato per l'approvazione definitiva (…).
Lo schema di Bilancio adottato dal Consiglio,  comprensivo degli  eventuali  emendamenti,  deve  
essere sottoposto all'Assemblea dei sindaci per l'espressione del parere, nei 10 giorni precedenti  
la data fissata per l'approvazione definitiva. (…) Lo schema di Bilancio adottato dal Consiglio e con  
il  parere  dell'Assemblea  dei  sindaci  viene approvato  definitivamente  dal  Consiglio  in  apposita  
seduta entro il 31/12 di ciascun anno…”;

PRESO ATTO delle modifiche al principio contabile concernente la Programmazione, allegato 4/1 
al D.Lgs 118/2011, apportate dal decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze con DM 25 
luglio 2023, secondo cui: 

9.3.5 “…  In  attuazione  dell’articolo  174  del  TUEL il  Presidente  della  Provincia  predispone  lo  
schema di bilancio di previsione da presentare all'organo consiliare unitamente ai relativi allegati  

copia informatica per consultazione



entro il 15 novembre di ogni anno. 
Lo schema di bilancio di previsione è tramesso all’organo di revisione per il parere previsto dall’art.  
239,  comma 1,  lettera b)  del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n.  267,  secondo le modalità  
previste nel paragrafo 9.3.1. 
Entro il 10 dicembre il Consiglio adotta lo schema di bilancio, su proposta del Presidente della  
Provincia,  e  lo  sottopone  all'Assemblea  dei  Sindaci  che  rende  il  proprio  parere  entro  il  20  
dicembre; Il Consiglio approva in via definitiva il bilancio di previsione entro il 31 dicembre”.

DATO ATTO che  con  Decreto  Presidenziale  n.  219  del  09.11.2023,  recante  la  nota  di 
aggiornamento  al  D.U.P.  2024  -  2026,  ai  sensi  dell’art.  151  del  T.U.E.L.,  è  stato  adottato  il 
Documento unico di  programmazione 2024 -  2026,  da presentare al  Consiglio  Provinciale per 
l'approvazione unitamente allo schema di bilancio di previsione 2024 - 2026;

DATO ATTO  inoltre,  che  la  Nota  di  Aggiornamento  del  D.U.P.  2024  -  2026,  (allegato  6), 
predisposto nel rispetto di quanto previsto dall'allegato n. 4/1 del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118, 
incorpora:

 il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024 - 2026 ed il relativo Elenco Annuale 2024 
adottato con decreto del Presidente n. 204 del 26/10/2023,  ai  sensi dell’articolo 37 del 
nuovo codice dei contratti pubblici, D.Lgs 30 marzo 2023 n. 36 e degli schemi contenuti 
nell’allegato I5; 

 il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024 – 2026 adottato con Decreto 
del Presidente n. 212 del 7/11/2023, ai sensi dell'art. 37, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 2024 – 
2026 predisposto, ai sensi dell'art. 58 L. n. 133/2008; 

 la  programmazione delle  risorse finanziarie  da destinare,  entro i  limiti  di  spesa e della 
capacità assunzionale  dell’Ente,  in  base alla  normativa  vigente,  al  Piano Triennale  dei 
Fabbisogni del Personale;

VISTO  il  Decreto del Presidente n.  197 del 18.10.2023 con il  quale sono state confermate le 
misure delle aliquote e delle tariffe delle imposte e dei tributi provinciali per l'esercizio finanziario 
2024 nelle seguenti misure:

a) l'imposta provinciale sulle  formalità di  trascrizione,  iscrizione ed annotazione dei  veicoli 
(I.P.T.) nella misura del 30% in più rispetto alla tariffa base;

b) l’imposta  provinciale  sulle  assicurazioni  contro  la  responsabilità  civile  derivante  dalla 
circolazione dei veicoli a motore (RC auto) nella misura del 16%; 

c) il  tributo  per  l'esercizio  delle  funzioni  di  tutela,  protezione  e  igiene  dell'ambiente  nella 
misura del 5% della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani o della tariffa di igiene 
ambientale o del tributo comunale sui rifiuti e servizi stabiliti dai comuni della Provincia di 
Parma;

VISTO il decreto del Presidente n. 217 del 7.11.2023 che ha confermato, per l’anno 2024, le tariffe 
vigenti del Canone Unico Patrimoniale allegate al regolamento del canone unico patrimoniale di 
concessione,  autorizzazione  ed  esposizione  pubblicitaria  approvato  con  atto  di  Consiglio 
Provinciale n. 16/2021;

Visto il Decreto del Presidente n. 216 del 7.11.2023 con il quale si è provveduto alla destinazione 
di € 75.000,00, pari al 50% dei proventi presunti derivanti dall’introito delle violazioni al Codice 
della  strada,  secondo le finalità  di  cui  al  comma 4 e comma 5 bis  dell’art.  40 della  Legge n. 
120/2010, a modifica dell’art. 208 del D.Lgs. n. 285/1992, come appresso precisato:

✔ € 18.750,00 per il potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni 
al codice della strada,  anche attraverso l'acquisto di servizi, attrezzature e vestiario per il 
Servizio di Polizia Provinciale;

✔ €  56.250,00  alla  manutenzione  ordinaria  viabilità  di  sostituzione  ed  ammodernamento, 
potenziamento, messa a norma e manutenzione della segnaletica stradale;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 221 del 10.11.2023 con il quale è stata approvata la proposta di 
Bilancio di  Previsione 2024 - 2026 (Allegato 1) e i  relativi  allegati  (Allegati  2,  3 e 4),  elaborati 
secondo gli schemi del decreto legislativo n. 118 del 2011 e successive modifiche, sottoposta a 

copia informatica per consultazione



questo Consiglio  per  l'adozione della  stessa,  in  vista della  successiva approvazione definitiva, 
previo parere dell'Assemblea dei Sindaci;

CONSIDERATO che la proposta di Bilancio di Previsione 2024 - 2026 presenta i seguenti dati di 
sintesi (quadro generale riassuntivo):

ENTRATE/SPESE
CASSA ANNO 

2024
COMPETENZA 

2024
COMPETENZA 

2025
COMPETENZA 

2026

Fondo di cassa presunto all'inizio 
dell'esercizio  46.500.000,00    

0,00 0,00 0,00 

Fondo pluriennale vincolato 0,00 893.223,65 472.000,00 0,00 

Titolo 1 - Entrate corrent  i natura 
tributaria, contributia e 
perequatia 36.602.718,45  34.500.000,00  34.800.000,00  34.800.000,00

Titolo 2 - Trasferiment corrent  32.508.522,17  18.354.438,47 18.336.213,47  18.336.213,47

Titolo 3 - Entrate extratributarie 3.423.750,06 2.425.782,77 2.442.775,73 2.442.775,73

Titolo 4 - Entrate in conto capitale  103.006.458,47 32.970.218,41  18.408.586,72  11.233.107,93

Titolo 5 - Entrate  a ri uzione  i 
attiiità fnanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale entrate fnali 174.541.449,15 88.250.439,65 73.987.575,92 66.812.097,13

Titolo 6 - Accensione  i prestt 2.230.000,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 - Antcipazioni  a isttuto 
tesoriere/cassiere

1.549.370,00 1.549.370,00 1.549.370,00 1.549.370,00 

Titolo 9 - Entrate per conto  i terzi 
e partte  i giro 11.802.154,62  11.125.450,00  11.125.450,00  11.125.450,00

Totale ttoli 191.122.973,77 100.925.259,65 86.662.395,92 79.486.917,13

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 237.622.973,77 101.818.483,30 87.134.395,92 79.486.917,13

Titolo 1 - Spese corrent  87.940.287,06  51.910.155,34  50.612.164,07  50.510.479,54

Titolo 2 - Spese in conto capitale
-  i cui fon o pluriennale iincolato

105.199.645,18

0,00

33.881.667,06

472.000,00

 18.880.586,72

0,00

 11.233.107,93

0,00

Titolo 3 - Spese per incremento  i 
attiiità fnanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale spese fnali 193.139.932,24 85.791.822,40 69.492.750,79 61.743.587,47

Titolo 4 - Rimborso  i prestt  4.920.240,57 3.351.840,90 4.966.825,13  5.068.509,66

Titolo 5 - Chiusura Antcipazioni  a 
isttuto tesoriere/cassiere  1.549.370,00 1.549.370,00 1.549.370,00  1.549.370,00

Titolo 7 - Spese per conto terzi e 
partte  i giro  11.998.251,48  11.125.450,00  11.125.450,00 11.125.450,00

Totale ttoli 211.607.794,29 101.818.483,30 87.134.395,92 79.486.917,13

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 211.607.794,29 101.818.483,30 87.134.395,92 79.486.917,13

Fondo di cassa fnale presunto 26.015.179,48

copia informatica per consultazione



CHE le previsioni di Bilancio 2024 - 2026 sono state elaborate in coerenza con le linee strategiche 
contenute nel Documento Unico di Programmazione ed osservando i principi contabili generali ed 
applicati, allegati al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii.;

VERIFICATO che  il  bilancio  di  previsione  2024  -  2026  garantisce  il  rispetto  degli  equilibri  di 
competenza (Art. 162, C. 6 TUEL), come di seguito riassunti:

ENTRATE/SPESE 2024 2025 2026
FPV per spese corrent 0,00 0,00 0,00

Entrate ttoli 1 -2 - 3 55.280.221,24 55.578.989,20 55.578.989,20

Spese ttolo 1 - Spese corrent - 51.910.155,34 - 50.612.164,07 - 50.510.479,54

Spese ttolo 4 - Quote capitale amm.to 
mutui e prestt

- 3.351.840,90 - 4.966.825,13 - 5.068.509,66

Entrate corrent a  iniestment 18.225,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 0,00 0,00 0,00

FPV per spese in c/capitale 893.223,65 472.000,00 0,00

Entrate corrent a  iniestment 18.225,00 0,00 0,00

Entrate ttoli 4 - 5 - 6 32.970.218,41 18.408.586,72 11.233.107,93

Spese ttolo 2 - Spese in c/capitale - 33.881.667,06 - 18.880.586,72 - 11.233.107,93

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 0,00 0,00 0,00

nonché il rispetto degli equilibri di cassa, garantendo un saldo di cassa finale non negativo pari ad 
€ 26.015.179,48 (Art. 162, C.6 TUEL);

RITENUTO necessario  acquisire  il  parere  dell'Assemblea  dei  Sindaci  in  merito  alla  presente 
adozione degli schemi di bilancio 2024 - 2026, ai sensi dell’art. 1, comma 55, della L.56/2014;

RICHIAMATI:
• l’articolo 42 del  Testo Unico delle Leggi  sull’Ordinamento degli  Enti  Locali  (T.U.E.L.)  in 

merito alle competenze del Consiglio;
• l’articolo 17 dello Statuto della Provincia;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal dirigente del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49 
del T.U.E.L., in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione, 
come rafforzato dalla previsione dell’articolo 147-bis;

ACQUISITO il  parere favorevole,  formato  da n.  2  file,  del  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti  allo 
schema di  Bilancio  di  previsione 2024 –  2026,  che attesta  altresì  la  coerenza,  attendibilità  e 
congruità del Documento unico di programmazione 2024 - 2026 rispetto alle linee programmatiche 
di mandato dell'amministrazione, agli strumenti obbligatori di programmazione ed ai contenuti del 
bilancio 2024 - 2026 (Allegato 5);

SENTITO il Presidente Dott. Ing. Andrea Massari;

DELIBERA

1. DI APPROVARE il Documento unico di programmazione 2024 - 2026, (Allegato 6), così 
come proposto dal Presidente con atto n. 219 del 09.11.2023 e che costituisce documento 
presupposto fondamentale e imprescindibile per l’approvazione del bilancio di previsione 
2024 – 2026;

copia informatica per consultazione



2. DI ATTESTARE  che il D.U.P. 2024 – 2026 è predisposto nel rispetto di quanto previsto 
dall’allegato n. 4/1 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm. e ii. ed incorpora, 
tra l’altro:
 il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024 - 2026 ed il relativo Elenco Annuale 

2024 adottato con decreto del Presidente n. 204 del 26/10/2023, ai sensi dell’articolo 37 
del  nuovo codice dei  contratti  pubblici,  D.Lgs 30 marzo 2023 n.  36 e degli  schemi 
contenuti nell’allegato I5; 

 il  Programma Triennale  degli  Acquisti  di  Beni  e  Servizi  2024  –  2026  adottato  con 
Decreto del Presidente n. 212 del 7/11/2023, ai sensi dell'art. 37, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 il  Piano delle  Alienazioni  e  Valorizzazione del  Patrimonio Immobiliare per  il  triennio 
2024 – 2026 predisposto, ai sensi dell'art. 58 L. n. 133/2008; 

 la programmazione delle risorse finanziarie da destinare, entro i limiti di spesa e della 
capacità assunzionale dell’Ente, in base alla normativa vigente, al Piano Triennale dei 
Fabbisogni del Personale.

3. DI APPROVARE la proposta di Bilancio di Previsione 2024 – 2026, ai sensi dell’art. 174 del 
TUEL, secondo gli  schemi previsti  dal decreto legislativo n. 118 del 2011 e successive 
modifiche, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale così strutturata:

- Bilancio di Previsione 2024 - 2026 ex Allegato 9) del decreto legislativo n. 118 del 
2011 (Allegato 1);

- Allegati al Bilancio di Previsione 2024 – 2026 ex art. 11 del decreto legislativo n. 
118 del 2011 (Allegato 2);

- Piano degli indicatori ex art. 18-bis del decreto legislativo n. 118 del 2011 (Allegato 
3);

- Nota integrativa al bilancio di previsione 2024 - 2026 ex art. 11, c.5 del decreto 
legislativo n. 118 del 2011 (Allegato 4);

- Relazione dell’organo di revisione economico finanziario dell’Ente (Allegato 5);

4. DI INVIARE la presente deliberazione all'Assemblea dei Sindaci affinché possa esprimere 
il  parere  sulla  proposta  di  Bilancio  di  Previsione 2024 -  2026,  prima dell'approvazione 
definitiva,  entro il  31 dicembre 2023,  da parte di  questo Consiglio  Provinciale,  ai  sensi 
dell'art.1 c.55 della legge 56/2014;

5. DI APPROVARE, con separata votazione favorevole, l’immediata eseguibilità del presente 
atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e ss.mm.ii., al fine di  
consentire la tempestiva adozione dei successivi adempimenti.

copia informatica per consultazione



Esito della votazione della presente deliberazione: APPROVATA

Consiglieri presenti: 10 

Votanti Favorevoli Contrari Astenuti

10 8 2 0

Esprimono  voto  contrario  all'adozione  del  presente  atto  i  Consiglieri:  PARRI  SAMANTHA, 
LOMBARDO MARIA TERESA .

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

Esito votazione sull'immediata eseguibilita' del provvedimento: APPROVATA

Consiglieri presenti: 10 

Votanti Favorevoli Contrari Astenuti

10 8 2 0

Esprimono  voto  contrario  all'immediata  eseguibilità  del  presente  atto  i  Consiglieri:  PARRI 
SAMANTHA, LOMBARDO MARIA TERESA .

N.B. : si da' atto che per quanto riguarda il contenuto degli interventi, si rimanda alla registrazione audio e/o  
video relativa alla seduta.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Presidente della Provincia Il Vicesegretario Generale

MASSARI ANDREA GIUDICE UGO

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



UFFICIO INVESTIMENTI PROGRAMMAZIONE E RENDICONTAZIONE FINANZIARIA 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 4210/2023 ad oggetto:

" APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024 - 2026, SCHEMA 

DI BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 E RELATIVI ALLEGATI “

Viste le motivazioni espresse nel testo della proposta di atto in oggetto, formulate dal sottoscritto 

Dirigente,  ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 20/11/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE di REGOLARITA' CONTABILE

SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE DEL PERSONALE - PARTECIPATE - 
SISTEMI INFORMATIVI - PARI OPPORTUNITA'

Sulla proposta n. 4210/2023  ad oggetto:

“ APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024 - 2026, 
SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 E RELATIVI ALLEGATI "

verificata l'esistenza del parere di regolarità tecnica rilasciato dal soggetto competente inerente 
la legittimità e la regolarità amministrativa del provvedimento

verificata la legittimità dell’eventuale spesa derivante dal presente provvedimento nei termini 
della  corretta  imputazione  al  bilancio  dell’ente,  della  regolare  copertura  finanziaria  e  del 
rispetto degli equilibri di bilancio

valutati gli eventuali riflessi sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime 
parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Parma, li 20/11/2023 

Sottoscritto dal Dirigente

                                                      (MENOZZI IURI)
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Delibera n. 43 del 11/12/2023

Oggetto:   APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024 - 2026, 
SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 E RELATIVI ALLEGATI. 

Si attesta che l'atto e’ divenuto esecutivo in data 22/12/2023 .

Parma li, 22/12/2023 

Per il Segretario Generale
(PICCERILLO PIETRO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


